Quod si d̄t̄ s̄lām an ex d̄t̄to l̄ ip̄fne s̄cia p̄ractia  
ab sp̄culativa distinguat. Cum t̄l̄ è p̄t̄ n̄ intelligimus de fine ex-  
trinsecis, quon̄ sibi alijs p̄t̄ p̄scribere, p̄t̄ m̄ḡs Maledictus. adisse-  
re, ad diuitias comparandas, q̄ finis extrinsecus ē, Et nullam d̄ib̄t̄  
p̄t̄ affere s̄cia. finis uis extrinsecus dille ad quem n̄a sua noī  
d̄ingit, ut sunt prayses n̄ noīm practiae. P̄t̄ posito fauile p̄c̄  
d̄t̄lām, dūm. n̄ s̄c̄ia p̄ractiam ip̄s̄ ubiq̄ d̄istinguiri. Et p̄t̄s ga-  
finis d̄t̄lām id sunt n̄ illius, q̄ ip̄s̄ ubiq̄ d̄istinguiri, confrāns  
p̄t̄sp̄abile j̄ sp̄abile, c̄ d̄t̄lām noīm practiae, p̄t̄sp̄abile et q̄ sp̄a-  
bile, c̄ eius finis.

Ips̄ his iam apparet q̄ d̄it̄ n̄ sp̄culativa  
s̄ in illa q̄ p̄t̄s̄ d̄t̄lām nullam d̄ingit praysim, sed in nūda uia  
ritatis uoluntatis consistit: q̄ l̄s̄ ē v.ḡ met̄la. Ut p̄t̄s̄ considerat  
rem op̄abiles, b̄t̄ n̄ illam considerat q̄ op̄abilis ē d̄ingendo ali-  
j̄m praysim: sed t̄l̄ eius nām, d̄t̄p̄t̄ates inuecti gāndo: ut se  
det met̄a circa actio[n]es uoluntatis, q̄ sunt prayses, Et circa actio[n]es  
int̄llas, Et alienum ponim, q̄ d̄ uoluntatis p̄stant, Et ueram p̄p̄teria  
praysis sortiuntur. q̄d Liximas de noīa uoluntati p̄ractia  
et sp̄culativa suo m̄o intelligendum ē te Sab̄tua li.

**Articulus Tertijs**  
**V S̄cia p̄ractia et sp̄culativa differant sp̄e**

Suppono unam qm<sup>q</sup> sicut ei collectio in multo  
num situm (logubr de scis & sumario, et aq<sup>stis. tñ</sup>) dñ in plu-  
ribus carim dari alios suis practicos, alios speculatios, ut de scis  
T<sup>e</sup>ologia doent oes. unde et legibus e in illa alios et alios puri  
speculatios, alios uero practicos, nec n. suis practicos, potius concursum  
huius ad actum practicum, nec speculatius ad speculatum. Soc  
posito, aperendum est practicam ut speculativam sicut sicut de ab.  
alio sive de sciali sermo sit sp̄e distinguui. Sed e sicut Tors.  
lib. 6. c. 1. q. 1. p. 6. Joar. dicit q. 4. q. 13. n. q. 3. Ut p. 6. gaudium fate  
practica sicut et sicut fratre speculativa distinguntur: sed quies  
sicut fratre et distinctionem sicut q in illud tendit distinguere sp̄e  
sua practica ut speculativa sp̄e distinguuntur. maior ex superi-  
ori sua p. diximus n. sicut practica et sp̄abile q. sp̄abil.  
c., sicut sua speculativa ei speculabile, q. sunt diversa p.ales  
ratioes. min. sp̄e p. hata est q. a. b. r. nungadum dare ei sufficiens  
dictio, ne rati ad distinguendas sicut, cum multa id sicut  
multe point considerare. Supposui ito sicut ei collectio in mul-  
torum situm, q. aliqui dñ suis sit et practicus et speculat-  
ius, qd minime e remedandum, cum in una sua dentr' alij  
alios practici, alij speculatii.